
 Juni 2024 Yrkesresan 

Följ gärna #Yrkesresan på LinkedIn 

Nyhetsbrev 

Kommunförbundet Kalmar län kommer ta fram en samlad projektplan för 
samtliga Yrkesresor. Projektplanen kommer antas av länets socialchefsnätverk. 

Kommunförbundet Kalmar läns nyhetsbrev för 

Yrkesresan,  juni 2024

Detta är ett samlat nyhetsbrev för Yrkesresan och dess resor som skickas till dig 
som har ett konto i Yrkesresan. Syftet med nyhetsbrevet är att hålla alla berörda 
uppdaterade kring vad som händer i de olika resorna. Nyhetsbrevet ges ut två 
gånger per år.  

Om Yrkesresan 
Yrkesresan är ett koncept för introduktion och kompetensutveckling för 
socialtjänstens medarbetare. Målet med Yrkesresan är att stärka kompetens 
och yrkesstolthet för både medarbetare och chefer inom socialtjänsten genom 
att erbjuda bästa tillgängliga kunskap på ett samlat och pedagogiskt sätt. Det är 
idag 273 kommuner i landet som är anslutna till Yrkesresan.  

5 yrkesresor 
Fem yrkesresor ska tas fram under avtalsperioden 2021–2028 inom de 
verksamhetsområden som har prioriterats av kommunerna. Tidsplanen ser ut 
så här:   

http://www.yrkesresan.se
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Alle man på däck 
I början på februari träffades landets alla regionala projektledare och 
administratörer inom Yrkesresan för Barn och unga och Funktionshinder. Även 
de nationella projektledarna för de övriga resorna deltog.  Dagarna, som 
givetvis gick i resans tecken, kallades för ”Alle man på däck”, och Kalmar läns 
representanter fick med sig mycket inspiration till att fortsätta utveckla 
Yrkesresan i länet.  

Praktiskt runt kurserna 
De fysiska kurserna har hittills anordnats på Kommunernas hus i Kalmar vilket 
vi efter vårens tillfällen har utvärderat och beslutat att fortsätta med tills vidare. 
Vi har 20 platser per kurs med möjlighet att ställa sig på väntelista. Kursavgiften 
är idag 1500 kr/dag och deltagare för de kurser som anordnas regionalt, och de 
nationella digitala kurserna kostar från hösten 1150 kr per deltagare. 
Fakturering sker två gånger per år efter den rutin som IFO-cheferna beslutat.  

Region Sydost 
Kalmar län har nyligen skrivit ett avtal med Jönköpings RSS Kommunal 
utveckling, Blekinge kompetenscentrum och Region Kronoberg. Syftet med 
avtalet är att gemensamt utveckla ett sätt att fullfölja åtaganden i Yrkesresan 
genom att använda resurser effektivt och erbjuda högkvalitativ 
kompetensutveckling utifrån Yrkesresans koncept och mål till medarbetare i 
kommunerna.  
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Yrkesresan Barn och unga 

Året 2024 

Idag har Kalmar län 167 registrerade användare inom Barn och unga. 

Under våren har vi haft tre utbildarteam inom Barn och unga-resans NY- steg. 
Totalt har 60 utbildningsplatser erbjudits på kurser som vi själva anordnat i 
länet. Stort tack till alla utbildare som gjort detta möjligt! 

Kurser i NY-steget 
 

Handläggning med barnet i centrum 
Utbildarteamet har genomfört en utbildning i Handläggning med 
barnet i centrum under våren. Totalt deltog 19 personer på de 
fyra kursdagarna. 
 
Samtal och delaktighet 
En utbildning i Samtal och delaktighet har genomförts av 
utbildarteamet. På denna kurs deltog 15 personer.  
 
 
Utsatthet och våld 
I januari träffades utbildarteamet och planerade för den första 
utbildningen i Utsatthet och våld. Denna genomfördes i april, och 
på kursen deltog 20 personer. 
 
Handläggning av unga lagöverträdare 
Göteborg har erbjudit kursen Handläggning av unga 
lagöverträdare digitalt vid två tillfällen under våren. Kursen riktar 
sig enbart till medarbetare som arbetar med myndighets-
handläggning, och från Kalmar län har 13 personer gått kursen. 

Arbeta med familjehem 
Kursen Att arbeta med familjehem riktar sig till dig som är ny som 
familjehemssekreterare, och är inte tänkt för dig som arbetar som 
utredande socialsekreterare eller barnsekreterare. Kursen 
genomförs digitalt via Göteborgsregionen och första kursen 
genomfördes i maj. 7 personer från Kalmar län deltog. 
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En kurs 
uppdelat 
i fyra 
dagar. 

Kurser i VAN-steget 

Under våren 2024 lanserades VAN-steget inom Barn och unga. Information har 
gått ut kring hur du tar dig till resan för vana. Det är antingen att du är ny på 
lärplattformen eller att du som tidigare varit i NY-steget får ”levla” upp. 

Tre av kurserna i VAN-steget är «dubbelstegiga» vilket innebär att det är samma 
kurser som finns i NY-steget (Handläggning av unga lagöverträdare, Arbeta med 
familjehem och Verktyg för arbetsplanering).  

Utöver dessa har Kursledarutbildning Ett hem att växa i lanserats som riktar sig 
till de familjehemshandläggare som i sin tur ska utbilda familjehem. 

Till hösten kommer en kurs om Samtal med barn och unga i socialtjänsten 
(webbkurs) och en kurs om LVU. 
 

Tillgång och efterfrågan 
Det är fortfarande en utmaning att hitta rätt nivå på antal kurser i förhållande 
till kommunernas behov. Trots genomförd kartläggning har det varit svårt att 
hitta rätt balans. Vår förhoppning är att vi på sikt kan hitta en nivå som stämmer 
och att vi kan komma ut med kursdatum i god tid. 

Inplanerade kurser 
Kurser för NY-steget hösten 2024 och våren 2025 
Handläggning med barnet i centrum, dag 1 och 2 2–3 oktober (12 platser kvar) 

5–6 mars (20 platser) 
Handläggning med barnet i centrum, dag 3 och 4 22–23 oktober 

25–26 mars 
Samtal och delaktighet 5–6 november (9 platser kvar) 

8–9 april (20 platser) 
Utsatthet och våld   19–20 november (6 platser kvar) 

  6–7 maj (20 platser) 
Att arbeta i familjehem – Nationell Digital kurs 6 november (58 platser kvar) 

 
Handläggning av unga lagöverträdare – Nationell 
Digital kurs 

15 oktober (Fullt, reservlista) 
4 december 
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Yrkesresan Funktionshinder för utförare 
Just nu pågår arbetet i landet med att introducera Yrkesresan för 
funktionshinderområdet. Vi har genomfört en regional kartläggning som ligger 
till grund för fortsatt arbete. När länets socialchefer har antagit den regionala 
projektplanen kommer uppstarter att ske. Vi kommer starta med en 
pilotkommun under hösten 2024 och efter den utvärderingen kommer de 
kommuner som visat intresse att starta upp, att släppas in i 
utbildningsplattformen allt eftersom. Varje kommun avgör själv, i samråd 
med den regionala projektledaren, när, hur och vem som deltar. Under 2024 
kommer introduktionskursen samt två kurser till att finnas på plats.  

Om kurserna 
På nationell nivå pågår produktion av kurserna i BAS-steget. 
Introduktionskursen kommer att vara webbaserad och genomförs av alla, 
oavsett år i yrket. Kurserna i BAS-steget ska maximalt vara 45 timmar. Denna 
tidsomfattning är en övre gräns för projektet att hålla sig inom. Hur tiden 
fördelas mellan kurserna eller mellan de olika delarna i respektive kurs kommer 
variera beroende på kurs och ämne. En genomsnittlig tid per kurs är beräknad 
till 7,5 timmar vilket även inkluderar tid för förberedelsen kurstillfälle, 
efterarbete och utvärdering. Introduktionskursen i BAS-steget är totalt 4 
timmar.  
 
Innehållet i Yrkesresan utgår från att medarbetaren har en grundläggande 
utbildning enligt Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 2014:2) och ska därför 
ses som ett komplement till relevant grundutbildning. Kommunerna beslutar 
själva om medarbetare utan relevant grundutbildning ska erbjudas Yrkesresans 
kursutbud. 

Chefer rekommenderas att genomgå bas-steget innan medarbetare kopplas på. 
De har en viktig roll i att ge förutsättningar för medarbetare och ska möjliggöra 
för ett fortsatt lärande i praktiken. Då cheferna är nyckelpersoner för att 
möjliggöra Yrkesresan över tid kommer även cheferna få ett eget spår inom 
konceptet som stöd för att kompetensutvecklas i sin egen yrkesroll.  
 
Den nationella styrgruppen har beslutat om att inledande verktyg och kurser i 
chefsspåret blir:  

• Guidande självskattning  
• Vad är mitt uppdrag – att leda det bruksnära arbetet och 

arbetsplatslärandet 
• Implementeringsstöd 
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• Kompetensinventering och kompetensplacering 
• Evidensbaserat arbetssätt 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

Vilka kommer att göra denna yrkesresa? 
Målgruppen är medarbetare som ger brukarnära stöd i utförarverksamhet. 
Utgångspunkten är de områden som nämns i Socialstyrelsens allmänna råd 
(SOSFS 2014:2). Även arbetsledare och chefer för dessa medarbetare ingår i 
målgruppen.  
  
Kurser kommer skapas för medarbetare inom följande områden samt 
arbetsledare/chefer för aktuella området:  
  

• Personlig assistans (LSS alternativt SFB)  
• Korttidsvistelse i form av korttidshem (LSS)  
• Korttidstillsyn (LSS)  
• Bostad med särskild service för barn och ungdomar (LSS)  
• Bostad med särskild service för vuxna (LSS)  
• Daglig verksamhet (LSS)  
• Bostad med särskild service för personer med 
funktionsnedsättning (SoL)  
• Boendestöd (SoL)  
• Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning 
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Yrkesresan Skadligt bruk och beroende- 
myndighetsutövning 
Vi har precis startat upp arbetet med en tillsatt referensgrupp och arbetsgrupp. 
Projektledarorganisation är Kommunal utveckling, Jönköpings län.  

Om kurserna 
Målsättningen är att kurs 1 ska vara klar för publicering i mars 2025. Startdatum 
beror på när regional nivå har möjlighet att påbörja administrationen för 
medarbetare i respektive län. I dagsläget är det ännu inte bestämt hur många av 
kurserna som kommer att vara fysiska utbildningsdagar, digitala 
utbildningsdagar och/eller delar som innefattar självstudier och 
arbetsplatslärande i grupp. 

 

 

Med detta önskar vi alla Yrkesresenärer  
en riktigt härlig semester! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vilka kommer att göra denna yrkesresa? 
Du som är socialsekreterare och myndighetsutövande handläggare som 
arbetar med att bevilja och ta beslut om insatser för vuxna personer över 18 år 
med skadligt bruk och beroende. Denna yrkesresa kommer därför även att 
innefatta lagstiftning avseende LVU-vård för de socialsekreterare som 
handlägger dessa ärenden i ålderskategorin 18–20 år.   

Socialtjänst i   
samverkan Kalmar län 
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